

Rua Professor Almeida Barreto, 433 A, Lagoa Nova- Natal/RN- CEP 59056-260 | CNPJ: 07.319.675 / 0001 – 47 |
Fone: 3211-0845  |E-mail: fecam.rn.adm@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente da Federação das Câmaras Municipais do

Estado do Rio Grande do Norte – FECAM/RN, no uso das suas atribuições

legais, CONVOCA os membros da diretoria e demais Presidentes das

Câmaras Municipais filiadas a se reunirem no dia 17 de dezembro de 2025

(quarta-feira) em Assembleia Geral, com instalação em 1ª (primeira)

convocação às 10:00 horas, por maioria absoluta de seus membros; em

2ª (segunda) convocação às 11:00 horas, com um terço de seus

membros; e em 3ª (terceira) convocação às 11:30 horas, com o número

de membros presentes, na sede da FECAM/RN, situada na Rua Professor

Almeida Barreto, 433 - A - Lagoa Nova, Natal - RN, 59054-611, para

deliberar a respeito da competência prevista no art. 15, IX, do Estatuto

Social, qual seja, fixar/revisar o valor da contribuição mensal dos

associados para o exercício de 2026.

Natal/RN, 04 de dezembro de 2025.

ERIKO SAMUEL XAVIER DE OLIVEIRA

Presidente

ERINEIDE FERNANDES SÁ
Diretora Executiva da FECAM/RN